PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

PROCURADORIA MUNICIPAL

Oficio n° 047/2025/PM/PMCL

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 052/2025.

Ao Gabinete do Prefeito,

Sr. Bruno Aleixo

Chefe de Gabinete

PREFEITURA DE

CONSELHEIRO
LAFAIETE

A Procuradoria Municipal, em atenção ao Protocolo n° 1506/2025 que encaminhou o

Requerimento n° 052/2025 da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete requerendo

esclarecimentos .sobre quais instituições do terceiro setor tem convênio com a Administração

Pública atualmente, vem informar que são;

- Termo de Fomento 01/2024- Liga Regional Lafaietense de Capoeira (LRLC)

Valor global de R$ 50.000, 00 (cinquenta mil reais)

- Termo de Fomento 03/2024- CentroLuz Esporte Clube.

Valor global de R$ 70.000,00 (setenta mil reais)

- Termo de Fomento 04/2024 Mineiro Sport Clube.

Valor global de R$ 70.000, 00 (setenta mil reais)

- Termo de Fomento 05/2024 Queiroz Júnior Futebol Clube.

Valor global de R$ 70.000, 00 (setenta mil reais)

- Termo de Fomento n° 05/2024 Guarany Esporte Clube

Valor global de R$ 70.000, 00 (setenta mil reais)

- Termo de Fomento n° 07/2024- Associação Reciclando Vidas

Cn
~1 4

i ••..~

~

.~
:::4

Av. Pref. Mário Rodrigues Pereira, 10 — Centro, CEP. 36.400-026

Tel. (31) 3764-9800 Conselheiro Lafaiete MG

e-mail: depjuridico1@conselheirolafaiete.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
PROCURADORIA MUNICIPAL

rREFE~ruFrn DE

CONSELHEIRO
LAFAIETE ü~

Valor global de R$103.000,00 (cento e três mil reais). Do valor captado será retido

o montante de 20% para o Fundo Municipal da Infância e da Adolescência, conforme Resoluçâo

034/2024 do CMDCA

APAE

APAE

- Termo de Fomento n° 09/2024- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais —

Valor lobal dc 490.817.89

- Termo de Fomento n° 10/2024- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais —

Valor global R$ 13.338,00

- Termo de Fomento n° 10/2024- Adesiap

Valor global de 490.000,00

Atenciosamente,

Isadora Maria Carvalho Pantaleão

Assessora IV

~lvaro Faria de Andrade

Subprocurador Municipal

Conselheiro Lafaiete, 10 de fevereiro de 2025.

Paula Fabiana Oliveira Barbosa

Assessora II

A ' ia C ' , • • e Andrade

Procuradora Municipal

Av. Pref. Mário Rodrigues Pereira, 10 — Centro, CEP. 36.400-026

Tel. (31) 3764-9800 Conselheiro Lafaiete - MG

e-mail : depjuridicol@conselheirolafaiete.mg.gov.br